
Segunda-feira, 19 DE JANEIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32810

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00028/2015-GAB/SEMAS 
DE 12/01/2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32.808 DE 
15/01/2015.
ONDE SE LÊ:
LUIZ FERNANDES CUNHA
LEIA-SE:
LUIZ FERNANDES ROCHA

Protocolo 788868

ERRATA DA PORT. 29/2015 DE 13/01/2015, DOE 32809 
DE 16/01/2015
Onde se lê: com ônus para o órgão de origem;
Leia-Se: com ônus para o órgão de destino;

Protocolo 789042

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº0036/2015-GAB/SEMA DE 13 DE JANEIRO 
DE 2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA EM PROJETO DE 
REFLORESTAMENTO.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ULIANÓPOLIS/PA
PERIODO: 12/01 A 15/01/2015
SERVIDOR: 8001309/ 1 - JOSÉ RICARDO PINHEIRO DE 
QUEIROZ- (ENGENHEIRO FLORESTAL)
57194220/ 2 - JARDEL MARINHO DE AQUINO - (ENGENHEIRO 
FLORESTAL)
ORDENADOR: LUIZ FERNANDES ROCHA

Protocolo 788777

PORTARIA Nº0044/2015-GAB/SEMA DE 15 DE JANEIRO 
DE 2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ALTAMIRA/PA E ANAPÚ/PA
PERIODO: 05/01 A 08/01/2015
SERVIDOR: 5889904/ 1 - TELMA DO SOCORRO DIAS 
FERNANDES- (ENGENHEIRO FLORESTAL)
57192276/ 2 - DANIEL SOUZA SANTOS - (ENGENHEIRO 
FLORESTAL)
ORDENADOR: LUIZ FERNANDES ROCHA

Protocolo 788778

PORTARIA Nº. 38/2015-GAB/SEMAS DE 14 DE JANEIRO 
DE 2015

ASSUNTO: REVOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 09 de janeiro de 2015, a cessão do 
servidor JOSE MARIA E SOUZA NETO, matricula n° 57214630/1, 
ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, cedido através 
da PORTARIA Nº 339/2014-GAB/SEMA de 07 de março de 
2014, publicado em DOE dia 12/03/2014, para a Casa Civil da 
Governadoria - CCG;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO 

DOE Nº 32809 DO DIA 16/01/2015
Protocolo 788843

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação dos 
instrumentos legais, a saber: Art. 12º da Instrução Normativa 
nº 11/2006; Art. 2º da PORTARIA Nº 424/2011 e Art. 138, § 1º, 
Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, encaminha relação com 
10 (dez) empreendimentos que solicitam cadastro no CEPROF/
SISFLORA, que estão notifi cados,  para publicação no Diário 
Ofi cial. O não atendimento da notifi cação no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar desta publicação, ocasionará o INDEFERIMENTO e 
ARQUIVAMENTO dos processos.

Razão Social CNPJ / CPF Notifi cação
Amazônia Ind. Com de Produtos 

Alimentícios 08.731.154/0001-65 66510/2014

Comércio de Madeira Nova Aliança 18.327.911/0001-93 5175/2014
Edite Miranda Empreendimentos 12.984.687/0001-26 67451/2014

Hiram Paes do Nascimento 016.003.032-34 28721/2014
Julcimar Vacaro - Fazenda Caruti 396.229.759-68 67173/2014

M A Materiais de Construção Ltda 20.503.271/0001-77 64817/2014

M Amancio de Souza-ME 19.114.899/0001-00 67466/2014
Madeireira Ananindeua do Pará-Eireli 19.629.962/0001-32 66279/2014

Nova Floresta Lamin. Comp. e 
Portas Eireli 18.788.733/0001-06 63495/2014

Osvaldo Natalino Formighieri 370.073.942-72 60684/2014

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação dos 
instrumentos legais, a saber: Art. 12º da Instrução Normativa 
nº 11/2006; Art. 2º da PORTARIA Nº 424/2011 e Art. 138, § 
1º, Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, encaminha relação 
com 9 (nove) empreendimentos que solicitam recadastramento, 
alterações e outros serviços, que estão notifi cados, para 
publicação no DOE. O não atendimento da notifi cação no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, ocasionará a 
SUSPENSÃO DO CEPROF e ARQUIVAMENTO das respectivas 
solicitações.

Razão Social CNPJ / CPF Notifi cação
Esbron Madieras Ltda 

- EPP 04.627.343/0001-31 65303/2014

Ind. e Com. de Madeiras 
Blumenau Ltda 07.897.372/0001-01 65499/2014

J. A. Bosio Comércio de 
Madeiras Ltda - EPP 07.020.082/0001-85 63237/2014

Madeireira Ipixuna 
EIRELI - ME 10.238.517/0001-77 64315/2014

Madeireira Santa 
Catarina Ltda - EPP 04.736.633/0001-13 65503/2014

Mapara Industria e Com. 
de Madeiras Ltda 03.346.203/0001-22 64726/2014

Melo & Martins 
Madeireira Ltda 07.653.335/0001-58 64273/2014

Serraria Timborana 
Ltda - EPP 15.286.057/0001-76 65334/2014

Souza Passos Ltda 12.125.840/0001-60 5927/2014

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação dos 
instrumentos legais, a saber: Art. 12º da Instrução Normativa 
nº 11/2006; Art. 2º da PORTARIA Nº 424/2011; Art. 138, § 
1º, Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, e Art. 144 da Lei 
Estadual nº 5.887/1995, encaminha relação com 29 (vinte e nove) 
empreendimentos que foram autuados, que estão notifi cados, 
para publicação no DOE. O não atendimento da notifi cação no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, ocasionará 
a SUSPENSÃO do CEPROF dos empreendimentos e a INSCRIÇÃO 
DO DÉBITO EM DÍVIDA ATIVA.

Razão Social CNPJ / CPF Notifi cação
ABED - Ind Com Imp e 
Exp de Madeiras Ltda 83.577.361/0001-22 65452/2014

Agenor Gonçalves 124.911.282-68 65746/2014
Agenor Gonçalves 124.911.282-68 57863/2014
Alaci M. Biage Cei 

Comércio 09.462.400/0001-93 65413/2014

Andréia S. de lima e 
Cia Ltda 08.800.947/0001-99 65690/2014

Anevaldo Missassi 305.157.269-15 65768/2014
Cássio Murilo Coelho 

Correia 222.994.592-00 65128/2014

Comércio de Madeiras 
Asa Branca Ltda 05.897883/0001-06 66568/2014

Fabia Geane Chagas 
Charchar de Oliveira 591.595.962-87 65472/2014

Francinéia Rodrigues 
da Cunha 845.624.633-68 65732/2014

I J Lima 03.486.243/0001-70 65902/2014
IMCAA do Pará Ind e 

Com de Madeiras Ltda 12.140.988/0001-73 63652/2014

Indústria Madeireira 
Nordestina Ltda 04.379.251/0001-80 65519/2014

João Serra Alvarenga 
Neto 135.237.676-87 65651/2014

José Bento Teixeira de 
Freitas 458.094.292-20 65144/2014

José Bento Teixeira de 
Freitas 458.094.292-21 65195/2014

José Carlos Coser 579.371.927-04 65773/2014
José Pereira de Souza 260.944.282-34 65736/2014
José Pereira de Souza 260.944.282-34 57869/2014
José Venancio Neto 017.528.471-72 65561/2014

Joseildo Ferreira Lacerda 000.249.014-58 65175/2014
Madeireira Pioneiros Ltda 05.858.721/0001-50 66121/2014

Madeluz Ltda 05.335.883/0001-04 65951/2014
Paulo Ians Ribeiro 459.972.682-68 65197/2014

Raimundo Conceição 
da Silva 137.755.022-20 65770/2014

Theodoro de Rezende 315.674.441-72 65128/2014
Valdomir Ciprandi 216.914.790-04 65127/2014

Vicente José Teixeira 078.704.346-04 65754/2014
W L Ind e Com de 

Carvão Vegetal Ltda 07.988.898/0001-05 66558/2014

Protocolo 789054

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.° 022/2015-SAGA         
Belém-PA, 14 de Janeiro de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.° 127/2014-SEGUP, celebrado 
com a empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, oriundo do 
Processo Licitatório n.° 2014/336152, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 064/2014-SEGUP, cujo objeto é aquisição de 60 
(sessenta) estações de trabalho;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora Administrativa 
Financeira, datado de 13.01.2015, indicando a servidora 
designada abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora DANIELLE SILVA DE SOUZA 
- Coordenadora do Call Center/CIOP, MF 5826012/3, para 
acompanhar e fi scalizar a execução do instrumento contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 788912

Portaria n.° 021/2015-SAGA         
Belém-PA, 14 de Janeiro de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.° 128/2014-SEGUP, celebrado 
com a empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, oriundo do 
Processo Licitatório n.° 2014/107698, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 022/2014-SEGUP, cujo objeto é aquisição de 25 
(vinte e cinco) estações de trabalho;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora Administrativa 
Financeira, datado de 13.01.2015, indicando a servidora 
designada abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora DANIELLE SILVA DE SOUZA 
- Coordenadora do Call Center/CIOP, MF 5826012/3, para 
acompanhar e fi scalizar a execução do instrumento contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 788917

Portaria n.° 019/2015-SAGA         
Belém-PA, 14 de Janeiro de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.° 129/2014-SEGUP, celebrado 
com a empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, oriundo do Processo 
Licitatório n.° 2014/292503, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
051/2014-SEGUP, cujo objeto é aquisição de equipamentos de 
informática;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora Administrativa 
Financeira, datado de 13.01.2015, indicando a servidora 
designada abaixo;


